
Tomasz  Sommer  z  NCzas.com
przegrał w sądzie z ABW
10 sierpnia 2024
W  lutym  ubiegłego  roku  Agencja  Bezpieczeństwa  wewnętrznego
zablokowała polskie serwery DNS portalu NCzas.com. Skutkowało
to nagłą utratą czytelników i drastycznym spadkiem przychodów.

Redaktor naczelny tygodnika „Najwyższy Czasu!” i właściciel
portalu NCzas.com Tomasz Sommer wytoczył ABW dwa procesy –
cywilny  o  ochronę  dóbr  osobistych,  oraz  o  stwierdzenie
bezprawności działania ABW. Ten pierwszy właśnie przegraliśmy.

„Doniesienie  z  frontu  walki  o  wolność  słowa.  Przegrałem
(rekordowo szybko – sprawa trwała raptem 4 miesiące) proces
cywilny o ochronę dóbr osobistych, jaki wytoczyłem ABW” –
relacjonuje sprawę Tomasz Sommer na portalu „X”. „Sędzia w
zasadzie  odmówiła  rozpoznania  sprawy,  stwierdzając  w
uzasadnieniu, że skoro ABW nie chce się tłumaczyć, to ona
domniemywa,  że  ABW  działa  zgodnie  z  prawem.  Innymi  słowy
uznała rację ABW, mimo że jej prawnik nie przedstawił żadnego
dowodu. Zarzuciła mi też, że nie doniosłem na szefa ABW na
policję  za  zarzucane  mu  przeze  mnie  tłumienie  krytyki
prasowej, które jest przestępstwem. Dziś wyszła apelacja”.

„Blokada  strony  NCzas.com  trwa  18  miesiąc  bez  żadnego
konkretnego  powodu.  Natomiast  sprawa  o  stwierdzenie
bezprawności  takiego  działania  ABW  przed  Wojewódzkim  Sądem
Administracyjnym toczy się już siedemnaście miesięcy i żadnego
rozstrzygnięcia nie ma” – informuje dziennikarz. „Cóż, nie
poddajemy się. Wszyscy cenzorzy, najpierw ci od Morawieckiego,
a teraz ci od Tuska, w końcu zostaną ukarani” – dodał.

Wychodzi  na  to,  że  w  Polsce  władza  może  według  swoje
widzimisię  zablokować  legalnie  działający  biznes,  nie
tłumaczyć  się  nikomu,  nie  podawać  żadnych  uzasadnień,  nie
wypłacać  żadnych  odszkodowań,  a  nawet  nie  udzielać  żadnej
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informacji sądom… Nawet Rosja, kiedy zamykała „Instagrama” czy
„YouTube’a”, to podawała obszerne uzasadnienie, a u nas jak w
krajach Trzeciego Świata…
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